АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 мая 2017 года
	с.Пировское
	№147-п

 Об утверждении перечня мероприятий по реструктуризации сети учреждений отрасли культуры на территории Пировского района и состава рабочей группы

В целях выполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», руководствуясь статьями 15, 18 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по реструктуризации сети учреждений отрасли культуры на территории Пировского района согласно приложению №1.
2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий по реструктуризации сети учреждений отрасли культуры на территории Пировского района согласно приложению №2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Пировского района по социальным вопросам-начальника отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики Сарапину О.С.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Заря».

	Глава Пировского района
		А.И. Евсеев

	Приложение № 1
к постановлению администрации Пировского района от 22 мая 2017г.
№147-п

План мероприятий по передаче полномочий по реструктуризации сети учреждений отрасли культуры на территории Пировского района и состава рабочей группы
	№
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения

	1
	 Назначение должностного лица, ответственного за проведение реструктуризации сети учреждений отрасли  культуры и переводу вспомогательного персонала из учреждений культуры в учреждение общеотраслевой специфики.

22.05.2017г.

	2
	 Определение состава рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий по реструктуризации сети учреждений отрасли культуры

22.05.2017г.

	3
	Провести заседание рабочей группы и утвердить план мероприятий реструктуризации
	22.05.2017г.

	4
	Провести анализ действующей сети учреждений культуры, определить базовое учреждение общеотраслевой специфики
	15.06.2017г.

	5
	Провести совещание с руководителями учреждений культуры
	23.05.2017г

	6
	Уведомить работников действующих учреждений культуры о переводе
	15.07.2017г.

	7
	Перерегистрировать учреждение в налоговом органе, ЕГРЮЛ
	30.08.2017г.

	8
	Внести изменения в учредительные документы, уставы учреждений культуры и учреждение общеотраслевой специфики
	30.08.2017г.

	9
	Внести изменения в штатные расписания, перевод персонала из действующих учреждений культуры, прием сотрудников в учреждение общеотраслевой специфики.
	15.09.2017г.

	10
	Доведение муниципального задания до учреждения отраслевой специфики.
	30.09.2017г.

Приложение №2
к постановлению администрации Пировского
района от 22 мая 2017г. №147-п

Состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий по реструктуризации сети учреждений отрасли культуры на территории Пировского района

	Евсеев
Александр Ильич
	–
	Глава Пировского района;

	Сарапина
Оксана Симоновна
	–
	Заместитель Главы Пировского района по социальным вопросам -начальник отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского района;

	Федорова
[bookmark: _GoBack]Оксана Васильевна

	Руководитель финансового управления администрации Пировского района;

	Сидорова
 Ольга Станиславовна
	–
	Начальник бюджетного отдела финансового управления администрации Пировского района

	Валеева
Наталья Ивановна
	_
	Директор МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» Пировского района;

	Биктимирова
Нина Ивановна
	–
	Экономист МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» Пировского района;

	Селенгина
Жанна Семеновна
	–
	Главный специалист по культуре отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского района;

	Коробейников
Владимир Владимирович
	–
	Юрисконсульт  администрации Пировского района;

	Клименко
Светлана Валерьевна
	–
	Директор МБУК «Пировский районный дом культуры Юбилейный»